
květen 2008

Slovo úvodem

Pokud budete mít i vy nějaké dotazy, náměty a při-
pomínky, kontaktujte nás buď elektronicky na jednu 
z těchto dvou emailových adres: 
(kancelar@lednice.cz - pankova.jana@centrum.cz)
telefonicky či písemně slečnu Adrianu Škrlovou  na
OÚ v Lednici (č. tel. 519 340 112) nebo do schránky
připomínek na bráně obecního úřadu.

Otázky pro pana starostu

Skončil květen, poslední jarní měsíc, a nastává 
červen, pro školáky závěr školního roku. Deváťáci 
mají rozhodování, kam po ukončení povinné školní  
docházky, za sebou. Co nového se událo v Lednici, co 

se chystá, jak je to s ekologií a ekologickou výchovou 
u nás, jak správně nakládat s odpadem a mnoho dalšího 
najdete v dnešním čísle Zpravodaje. Nejdříve dostane 
slovo pan starosta.   

1. Co nového  ve výstavbě kanalizace?
Nově začne rekonstrukce kanalizace na Cihlářské. 

V případě Slovácké zůstává zatím v odsouhlaseném 
harmonogramu červencový termín. Na Cihlářské si 
staveniště přebrala firma, která zde bude pro hlavního 
dodavatele stavbu provádět a tato firma již také zajis-
tila základní informaci formou letáku, který obdržely 
všechny domácnosti v této ulici. Leták obsahuje základ-
ní kontakty na realizátorskou firmu a pro jistotu ho 
ještě otiskujeme, protože zde bude nutný podrobnější 
kontakt mezi vlastníky nemovitostí a dodavatelskou 
firmou. V těchto místech bude totiž postupně dochá-
zet k přepojování již napojených nemovitostí, což proti 
běžné výstavbě znamená další komplikace, které bude 
potřeba vždy individuálně zpřesňovat. U obou ulic 
(Cihlářská a Slovácká) se i nadále počítá s ukončením 
hlavních prací do konce tohoto roku.

U dosud řešených kanalizací se stále častěji objevují 
dotazy na termín, kdy bude možné vlastní připojení na 
odbočky, které zde jsou již realizované. Toto připojení 
je podmíněno dokončením navazujících součástí kana-
lizace – jako jsou čerpací stanice, oddělovací komory 
atp. S výjimkou Cihlářské, kde bude docházet k po-
stupnému přepojování, je tedy nutné vyčkat na pokyn, 
že propojení je možné uskutečnit.  Termín bude možné 
si ověřit u investora - VaK Břeclav nebo dodavatelské 
firmy. Počítáme však, že jakmile tuto informaci zís-
káme, dáme ji okamžitě prostřednictvím zpravodaje 
(nebo jinou vhodnou formou) k dispozici. Zatím platí 
předběžně předpoklad  termínu pro napojování pro 
Nejdek, Václavkovu a Mikulovskou během srpna a Slo-
váckou začátkem roku 2009. Navazující věcí je pak uza-

vření smlouvy o vypouštění odpadních vod. Vzhledem 
k tomu, že většina dosud nenapojených domácností má 
již smlouvu o odběru vody, bude se jednat o pouhé 
rozšíření této smlouvy. Mělo by tedy dostačovat pouze 
oznámení  provozovateli kanalizace (VaK Břeclav), že 
se hodláte připojit, aby mohlo dojít k odečtu vodoměru 
pro následný výpočet stočného.

2. Jak pokračuje jednání ohledně sálu 
    v jízdárnách?
Pro jízdárny je nově vyhotovena dokumentace pro 

územní řízení (s ohledem na rozsah a charakter památ-
ky se jedná o složitější pořizování než v případě běžné 
stavby). Navazovat budou ještě některé průzkumy a 
v případě odsouhlasení těchto podkladů bude pokra-
čovat práce na stavebním povolení. Schválená  DUR je 
základním předpokladem pro další jednání se zástup-
ci ministerstva kultury, které proběhne začátkem červ-
na, kdy předpokládáme, že dojde k dopřesnění podmí-
nek dotace z integrovaného operačního programu.
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Co se událo

S mírnými rozpaky se ohlížím za právě uplynulou 
výstavou vín pořádanou lednickými zahrádkáři a obcí 
Lednice. Organizátoři, a nebudu je jmenovat, neboť byli, 
až na výjimky, shodní s těmi loňskými, obětovali hodně 
svého času a úsilí, aby letošní výstava byla ještě preciz-
něji připravená a zorganizovaná než vloni. To jsme se, po 
třicetileté odmlce, pokusili navázat na tradici lednických 
vinných koštů, což se samozřejmě, po těch letech, neobešlo 
bez drobných chyb a nedostatků. Letos, troufám si říci, 
jsme se jich vyvarovali a přitom výsledný efekt je velmi 
podobný tomu loňskému. O co vlastně jde?

 Při hodnocení výstavy v r. 2007 nás nejvíce mrzel 
malý zájem LEDNICKÝCH vinařů (celkem 33) přihlásit do 
soutěže výsledky své pěstitelské práce, tedy vzorky svých 
vín. Dávali jsme to za vinu malé propagaci, krátkému času 
a dlouholeté odmlce. Letos jsme právě těmto oblastem 
věnovali největší pozornost a úsilí a výsledkem je, že svá 
vína poskytlo ještě o deset vinařů méně, tedy pouhých 
třiadvacet. Lednických vzorků bylo vloni 84, letos 81, ale 
z toho plných deset druhů vín dodala mladá, vlastně na 
koštu vůbec nejmladší, perspektivní „firma budoucnosti“ 
– Mojmír Baroň ml. – Zdeněk Pavlů ml. Ostatně jejich vína 
patřila k těm nejlépe ohodnoceným. Přitom v Lednici je 
celá řada dalších známých a výborných pěstitelů révy, 
kteří však výstavu už druhý rok dá se říci bojkotují. Proč? 
Bojí se neúspěchu? Jak znám i z osobní zkušenost, vína 
mnohých z nich by na výstavě obdržela přinejmenším 
diplom. A za druhé, kde jinde bych měl možnost porovnat 
skutečnou kvalitu svého vína než v konkurenci takové 
soutěže? Občasná „koštůvka“ doma ve sklepě se súsedem 
nebo kamarády je, bez urážky, většinou taková snůška 
chvály, že by ji mohli na káře vyvážet před sklep. Kór když 
většina z koštujících jsou převážně pivaři. Samozřejmě, že 
na tato slova se hned vyskytne argument o neobjektivním 
rozhodování degustátorů, jejich neodbornosti, zaujatosti 
apod.

To je také jen výmluva nemající racionální podklad. 
No, a bez komentáře jsou pak výroky některých, kteří na 

dotaz, proč nedali víno na košt, zcela vážně odpověděli: 
„A proč jste (pořadatelé) mně nedonésli dom sklénky?“

 Druhá věc, která, a nejen mě, celkem mrzí, je 
také nízká účast lednických občanů na samotném koštu. 
Postrádali jsme tam právě většinu těch vinařů, co vzor-
ky nedodali, jakož i ty „jen“ konzumenty. Jako minule, 
účast, která překročila dvoustovku, zachraňovali zejména 
turisté a to i ze zahraničí (Rusové, Rakušané – ti i kradli 
ceny!). Pro útěchu si říkám, že nepřítomnost Ledničáků 
ovlivnila řada akcí, které se v Lednici pořádaly souběžně, 
ale náplast na zklamání je to opravdu jen slabá.

Co teda příště udělat víc a ještě líp? Poraďte!
 A nyní výsledky a trocha dalších čísel:
- šampionem všech bílých vín bylo Rulandské šedé, 

2007, pozdní sběr – pěstitel ing. Josef Brabec z Břeclavi
- šampionem LEDNICKÝCH bílých vín se stal Neu-

burg, 2004, kabinet – Ištvánek R.
- u červených odrůd se celkovým šampionem stalo Ru-

landské modré, 2006, výběr z hroznů – Glosová Helena 
z Mor. Nové Vsi

- LEDNICKÝ šampion červených vín vyšel ze sklepních 
prostor dvojice Mojmír Baroň ml. a Zdeněk Pavlů ml. a je 
jím Cabernet Moravia 2007

- zvláštní cena v oblasti vín sladkých byla udělena 
Grand Morávii, slámové víno, vystavovatelka ing. Šárka 
Peřinová z Lednice

- kromě šampionů byly uděleny diplomy dalším 112 
vzorkům vín, jež byla komisemi ohodnocena 84 a více 
body ve stovkové stupnici

Vítězové a diplomovaní vyšli z celkem 314 hodnoce-
ných vzorků od 119 vinařů z 31 obcí. Lednických vín, jak 
je už vzpomenuto výše, bylo 81 od 23 odvážných pěstitelů. 
Na výstavě bylo z celkem 220 litrů vína zdegustováno 
plných 160 litrů, zbytek se druhého dne rozprodal turis-
tům v Lednici, k čemuž nutno dodat, že se za pár desítek 
minut po něm jen zaprášilo.

Co dodat závěrem? Radši už nic. . .   
Zdeněk Pavlů, předseda výstavního výboru

Letošní vajnkošt se vydařil, ale…

Nemyslím si, že by to s letošní výstavou vín za daných 
okolností bylo až tak špatné, jak je uvedeno v předešlém 
článku… A nyní bych již rád poděkoval jménem obce 
Lednice jako spolupořadateli této výstavy všem, kteří nám 
přispěli finančně či vlastní pomocí k jejímu uskutečnění. 
Naše poděkování tedy patří těmto občanům a firmám: 
Panu Pláteníkovi-provozovateli restaurace Obecní dům, 
panu Cibulkovi z MY hotelu, manželům Tlustým, stu-

dentům a doktorantům Zahradnické fakulty Lednice, 
kteří nám pomohli s výzdobou, MO KDU-ČSL Lednice, 
správě Státního zámku Lednice, Kovářství-zámečnictví 
Jan Hubáček, pracovníkům technické skupiny Obce Led-
nice a Obecnímu úřadu Lednice, pracovníkům technické 
skupiny Státního zámku Lednice, Rostislavu Beňovi, Ja-
roslavu Horkému, celému organizačnímu výboru, jenž 
tentokrát pracoval ve složení: Zdeněk Pavlů, Josef Balík, 

K výstavě vín trochu jinak…
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František Maráz, Jaroslav Horký, František Kobza, Josef 
Fibinger, Jan Vodáček, Jana Kučeříková, Bořivoj Sedláček 
a Helena Čadová. Zvláště bych chtěl vyzdvihnout činnost 
pana Josefa Fibingra, který i přes svůj handicap odvedl 
velký kus práce. Naše poděkování patří samozřejmě též 

všem, kteří nám pomohli přímo v den přípravy s jejím 
uskutečněním, jakožto i Vám všem, kteří jste přispěli 
svými vzorky a všem, kteří tuto výstavu navštívili.

Těšíme se nashledanou s Vámi opět v příštím roce.   
Jan Vodáček

Dne 14. 5. 2008 na pozvání Obce Lednice a MO KDU-
-ČSL navštívil naši obec v doprovodu místopředsedy 
kulturního výboru zastupitelstva Jihomoravského kraje 
Jana Korába člen rady Jihomoravského kraje ing. Lubomír 
Šmíd.

V prostorách Zámku Lednice jej přivítal předseda 
kulturní komise rady obce Lednice pan Jan Vodáček a 
předseda MO KDU-ČSL pan Jaromír Jelínek. Po krátké 
debatě s občany se společně zúčastnili vyhodnocení 

Návštěva z kraje
soutěže o nejekologičtější třídu ZŠ Lednice v prostorách 
Rytířského sálu. Poté se naši vzácní hosté přesunuli do 
objektu lednických lázní, kde se k nim připojil starosta 
obce RNDr. Libor Kabát. Lázeňským komplexem je pro-
vedla ředitelka lázní paní Alena Ďurišová.

Naši hosté byli seznámeni s problematikou lázeňského 
provozu, o kterou se velmi živě zajímali a vyjádřili přání, 
aby se rozvoji lázeňství v Lednici dařilo.

Za kulturní komisi Ing. Marie Míšová
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Dne 3. května 2008 se konala v našich lázních zajímavá 
akce, kterou pro Vás připravily Lázně Lednice, Obec Led-
nice a město Hodonín. Posláním této akce byl především 
křest lázeňské budovy a požehnání pramene.

Od 10:00 hod. se konal před budovou lázní jarmark 
lidové tvořivosti, děti se mohly svést na ponících či dět-
ském kolotoči a návštěvníkům zahrála cimbálová muzika 
Notečka. V 15:00 hod. pak oficiálně zahájila lázeňskou 
sezónu ředitelka lázní paní Alena Ďurišová společně se 
starostou obce RNDr. Liborem Kabátem. Poté vystoupil 
národopisný soubor Hrozének z Bulhar. V 15:30 hod. pro-
běhlo svěcení lázeňské budovy a pramene, jehož se ujali 
Monsignor Josef Zouhar-prezident křesťanské konference 
z Hodonína a současně též děkan hodonínské farnosti, 
Mgr. Josef Ondráček-břeclavský děkan a Mgr. Vladimír 
Langer-farář z Poštorné a Lednice. V 16:00 hod. byl slav-
nostně odhalen základní kámen lázeňského objektu, jež je 
umístěn u jeho vchodu, čehož se ujala náměstkyně hejtma-
na Jihomoravského kraje Ing. Arch. Anna Procházková 
společně s místopředsedou kulturního výboru zastupi-
telstva Jihomoravského kraje Janem Korábem. Následo-
valo skvělé vystoupení slováckého kroužku Charvatčané, 

v němž jsou zastoupeni i ledničtí umělci.
Celá akce se i přes nepřízeň počasí vydařila a je třeba 

poděkovat celému organizačnímu týmu včele s paní ře-
ditelkou Alenou Ďurišovou za velmi dobře odvedenou 
práci. Málem bych zapomněl na to nejdůležitější, a to je 
sdělit Vám název lednického lázeňského komplexu. Tedy 
od soboty 3. května 2008 hodiny 15-té, minuty 30-té nese 
budova tato jméno PERLA.

Popřejme tedy naší lednické Perle tedy dlouhého trvání 
a mnoha spokojených návštěvníků v příštích letech a dou-
fejme, že ji budou do budoucna v jejím okolí následovat 
Perly další.

Na závěr bych rád poděkoval sponzorům této akce 
jimiž jsou Hippoclub Lednice, Unikov Bzenec, Bohemia 
speciality, Jelínek Vizovice, Květinářství U Růženky, 
Penam, Jaroměřická mlékárna, Velkoobchod ČAS, 
INPOST-voňavé lahůdky, velkoobchod JASO, Svoboda-
-výroba knedlíků, MO KDU-ČSL Lednice, Vedral-ovoce, 
zelenina; HELLMA, Adria Gold-mražené výrobky, Sara 
lee-distributor kávy, JIPO-lázeňské oplatky, Coca-cola, 
EXVER food, Autoškola Svoboda.

Za organizační tým této akce Jan Vodáček

Májová slavnost – slavnostní zahájení 
lázeňské sezóny
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Z utajovaných zdrojů pronikla na veřejnost informace, 
že v obci Nejdek mělo dojít dne 3. 5. 2008 kolem 15.00 hod. 
k letecké havárii a to v blízkosti místa zv. “Paliště”.

Musím však tuto informaci uvést na pravou míru, a 
tak kdo čekal obří katastrofu Boeningu 737, byl asi patrně 
zklamán. K malému leteckému neštěstí sice došlo /viz. 
foto/ ale při čarodějném reji, kdy jedna z účastnic nedo-
držela předepsanou hladinu “mandragory” a překročila 
letovou rychlost o více jak 600 netopýřích křídel. Naštěstí 
však nedošlo k žádnému zranění ani škodě na majetku, 
pokud pomineme zlomené koště.

Nutno podotknout, že vina za tuto událost padá i na 
pořadatele, neboť akce byla po všech stránkách dobře 

Letecká havárie v Nejdku

zajištěna, a tak nechyběla dobrá nálada, jídlo ani pití, 
což čarodějnice natolik rozparádilo, že porušovaly svá 
po staletí zaběhnutá letecká pravidla.

Pro nejmenší čarodějnice a čaroděje se zde pak našlo i 
pár soutěžních disciplín, kde byly odměnou nějaké sladké 
dobroty a nechybělo ani opékání špekáčků.

Jako pořadatelé jen doufáme, že nám zůstanou tyto 
bytosti nakloněny a že se s nimi a se všemi ostatními 
příští pozemský rok zase shledáme.

Závěrem děkujeme všem, kteří se této akce zúčastnili 
a kteří nám s její organizací pomohli.

Za M.N.O.Nejdek  Miroslav Benda

Kdo ulovil nejdelší rybu?
O víkendu 3. a 4. 5. 2008 proběhly tradiční rybářské 

závody Moravského rybářského svazu v Lednici na od-
stavném rameni řeky Dyje, tzv. Černé Dyji. Stejně jako 
v minulosti byly uspořádány pod záštitou starosty obce 
Lednice Libora Kabáta. Sobota byla, jako vždy, vyčleněna 

dospělým, neděle pak našim mladým rybářům, ale na 
své si jako každoročně, díky bohaté tombole, přišli také 
nelovící návštěvníci závodů. Závody rovněž navštívilo 
několik dětí v rámci programu pro ubytované My hote-
lu v Lednici, kdy si většina dětí za asistence pořadatelů 
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(tzv. rosňáků), které dětem z vlastní iniciativy upekla Jana 
Kučeříková z Lednice. (Nechtěla být uvedená v seznamu 
sponzorů, tak doufám mně snad tato zmínka o ní (u ní) 

projde). Jako každoroč-
ně děti neplatily žádné 
startovné, všechny 
zdarma obdržely ob-
čerstvení a na základě 
čísel vstupenek každé 
dítě vyhrálo jednu cenu 
z bohaté dětské tomboly. 
Že se závody dětem a je-
jich rodičům moc líbily, 
dokazoval i potlesk z je-
jich strany při ukončení 
závodů, což nás všechny 
samozřejmě moc těší. 

Tímto příspěvkem 
bychom chtěli rovněž 
poděkovat všem pod 
tímto příspěvkem v abe-

cedním seznamu uvedeným sponzorům. Zvláštní, doda-
tečné poděkování patří výrobci, dodavateli a sponzorovi 
1. ceny ryb. závodů - kvalitních rybářských prutů, a to 
firmě Carpion z Podivína, kterou jsme nedopatřením ne-
uvedli v seznamu sponzorů vyvěšených vedle hlavního 
stánku během rybářských závodů, za což se omlouváme. 
Rovněž bych tímto chtěl poděkovat všem našim členům, 
kteří pořadatelsky zajišťovali uvedenou akci, zvláště pak 
místopředsedovi naší organizace Bohuslavu Benadovi, 
který má největší zásluhu na přípravě příjemného pro-
středí pro lovící rybáře – dle ohlasu nejen našich rybářů 
je Černá Dyje pod Minaretem jeden z nejkrásnějších 
rybářských revírů v širokém okolí. V letošním roce nám 
pomáhal i patron všech rybářů - Svatý Petr, který nám 
zajistil po oba dva dny perfektní počasí.

  Na závěr nezbývá než si přát, aby i další rybářské 
závody sklidily minimálně takový úspěch jako v letoš-
ním roce, což je pro naši pořadatelskou práci ta nejlepší 
motivace. 

Za  MO MRS Lednice  Luboš Řehák, 
jednatel a hospodář

poprvé v životě zkusila ulovit svou první rybu – přesněji 
malou rybku na tzv. bič (jednoduchá udice bez navijá-
ku). Po oba dva dny bylo rovněž zajištěno občerstvení ve 
stánku, který provozoval 
pan Kobza z Lednice.   A 
nyní již k samotným zá-
vodům. V sobotu se jich 
zúčastnilo celkem 160 
lovících rybářů a ulovi-
lo se celkem 57 kaprů, 3 
ks amura, 1 bolen, 1 lín 
a 1 štika a mnoho kusů 
tzv. bílé ryby (hlavně 
plotice, ouklej, perlín). 
Za ulovené ryby bylo 
mezi výherce rozděleno 
celkem 5 cen kvalitního 
rybářského vybavení, 
které jednotlivým rybá-
řům předal za asistence 
pořadatelů i sám starosta 
obce Lednice Libor Kabát. 

1. místo obsadil Tomáš Čoma, který ulovil kapra o 
délce 72 cm, 

2. místo pan Kubíček s kaprem 65 cm, 
3. místo Josef Misař s kaprem 62 cm, 
4. místo obsadil Petr Švec s celkovou délkou ulove-

ných ryb 8,02 m,
5. místo Marek Novotný s celkovou délkou ulovených 

ryb 6,06 m. 
V neděli si na závody přišlo zachytat celkem 51 dětí, 

které ulovily celkem 38 kaprů, 5 ks amura, 2 štiky, 2  líny 
a rovněž mnoho ks bílé ryby.

1. místo obsadil Tomáš Misař s kaprem 66 cm
2. místo Saša Rebenda s kaprem 56 cm
3. místo rybářka Adélka Sluková s amurem 50 cm
4. místo Jirka Brychta s celkovou délkou ulovených 

ryb 4,98 m
5. místo Lukáš Misař  s celkovou délkou ulovených 

ryb 2,13 m.
Všichni obdrželi hodnotné ceny v podobě kvalitního 

rybářského vybavení, první tři výherci ještě navíc obdr-
želi zvláštní sladkou prémii v podobě kapra a dvou žížal 
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Stalo se již tradicí, že koncem dubna přilétají na naši 
školní zahradu ježibaby a ježidědci. Na tento slet se 
doma děti s rodiči připravovaly. Maminky ušily dětem 
neuvěřitelné kostýmy. A že si na nich daly záležet, se 
vyplatilo. Vyhodnoceno bylo alespoň deset nejlepších a 
ty si  odnesly pěkné ceny. K tanci i poslechu nám zahrála 
cimbálka z Bulhar.

Potom se naše zahrada proměnila v kouzelnou čaro-
dějnickou školku. Všichni si zasoutěžili v zajímavých dis-
ciplínách: počítání pavouků v síti, skládání rozstříhané 
čarodějnice, hod míčem na čarodějnici nebo hod žábou 

Slet čarodějů a čarodějnic ve školce
do kyblíku s vodou. Za splnění úkolů dostali sladkou 
odměnu.

Nakonec se zapálil oheň a všichni si opekli buřty. 
Největší zájem byl  ale o pečené hady z těsta na buchty. 
Z kousku  těsta se vyválí had a ten se namotá na klacek. 
Za chvíli je dobrůtka upečená, stačí potřít rozpuštěným 
máslem, posypat skořicovým cukrem a dobrou chuť! 

Pěkné odpoledne rychle uběhlo, ale zážitky budou mít 
malé čarodějnice ve své paměti mnohem déle. 

Alena Garčicová, MŠ Lednice

Olomoucký kraj bude ve spolupráci se sdruženími 
cestovního ruchu Střední Morava a Jeseníky i nadále 
podporovat v České republice prozatím zcela ojedinělou 
marketingovou kampaň zaměřenou na rozvoj tuzemské-
ho cestovního ruchu. InfoBUS (mobilní turistické infor-
mační centrum), který  v  minulém roce zavítal do 9 měst 
České republiky, bude i v roce letošním pokračovat ve své 
„spanilé jízdě“. Jeho cílem je na vysoké úrovni propagovat 

turistické možnosti na Střední Moravě a v Jeseníkách a 
přilákat co nejvíce tuzemských turistů. Letos hodlá toto 
prakticky vybavené pojízdné informační centrum zdvoj-
násobit svoji aktivitu a navštívit více než dvojnásobný 
počet měst ve srovnání s rokem minulým.

„Po úspěšném roce 2007, kdy InfoBUS navštívilo za 
31 dní více než 10.000 návštěvníků a kdy jsme mohli 
pozorovat před mobilním turistickým informačním 

InfoBUS Olomouckého kraje 
navštíví dvakrát více lokalit
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centrem dokonce i fronty, jsme příliš neváhali s další 
podporou,“ komentoval premiérovou sezónu InfoBUSU 
mluvčí Olomouckého kraje Tomáš Kocych. „Načerpali 
jsme nové zkušenosti a doplnili nové trasy. Nyní hodláme 
navštívit celkem 20 míst, odkud by podle našich analýz 
mělo být nejvíce potenciálních návštěvníků,“ doplnil 
informaci Kocych.

V první části své 
kampaně navštíví In-
foBUS 10 měst za hra-
nicemi Olomouckého 
kraje a od července se 
zaměří na dalších 10 
prezentací uvnitř kra-
je. K dispozici bude 
opět široká škála pro-
pagačních materiálů a 
map zdarma, video-
projekce s odborným 
výkladem a turistické 
poradenství. Mobilní 
informační centrum 
s sebou do jednotli-

vých měst přiváží nejen nabídku unikátních míst, které 
turisté jinde v ČR nenajdou, ale také přehledy služeb ho-
telů, penzionů, zoo, lázní, ski areálů, aquaparků, hradů, 
zámků, muzeí, atd... Nebude chybět ani nabídka turistické 
karty Olomouc region Card. Tato karta, která nabízí slevy 
(či vstupy zdarma) na 170 místech celého Olomouckého 
kraje je stále populárnější. V minulém roce se předpoklá-
dal prodej asi 2000 kusů karet a nakonec se jich prodalo 
rekordních 3.167 kusů.

 „Minulý rok se v Olomouckém kraji zvýšil počet tu-
zemských hostů v ubytovacích zařízeních o 2,9%. Číslo, 
které uvádí Český statistický úřadu je orientační, nicméně 
je to rekordní číslo v historii Olomouckého kraje vůbec. 
InfoBUS, který byl součástí projektu Marketing cestovní-
ho ruchu v Olomouckém kraji, nám svojí činností pomáhá 
opravdu originálním způsobem v nastoupeném trendu 

kvalitní propagace celého kraje dále pokračovat,“ zhod-
notil přínos pojízdného turisticko-informačního centra 
hejtman Olomouckého kraje Ivan Kosatík.

O příjezdu InfoBUSU budou obyvatelé měst dopředu 
informováni inzercí a informacemi v regionálních mé-
diích a letáky. 

Prezentace InfoBUSU v Lednici proběhne 6. – 7. 6. 
2008

www.ok-tourism.cz
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Pozvání

Dne 3.5.2008 bylo pozváno družstvo stolního tenisu TJ 
Moravan na přátelské utkání do rakouského města Dürn-
krut, které se nachází na ,,Moravském poli“.  V roce 1278 
zde padl král železný a zlatý, Přemysl Otakar II. Tehdy 
šlo o boj na život a na smrt, tentokrát se bojovalo na poli 
sportovním. Utkání stolních tenistů skončilo vítězstvím 
našeho družstva , v jednotlivcích se umístil na prvním 

místě rakouský tenista Rudy Kiel. Jako druhý skončil 
Karel Hejmala, třetí Jaromír Jelínek, čtvrtý Karel Elzner, 
pátý Stanislav Baťka, všichni hráči z TJ Moravanu.

Při občerstvení, které nám bylo připraveno, jsme si 
domluvili další zápas na září u nás v Lednici.

Za oddíl stolního tenisu při TJ Moravan
Jaromír Jelínek   

Naši stolní tenisté v Rakousku
– vítězství na Moravském poli

Dne 24.4.2008 uspořádali žáci 9. tříd  ZŠ soutěž ve 
sběru papíru.

 Celkem se nasbíralo 12 500 kg. Děkujeme občanům, 
kteří nám sběr vytřídili a nachystali. 

Soutěž vyhrála 9.A třída – nasbírala průměrně na 1 
žáka 125 kg, druhé místo 7.A – 82,3 kg na 1 žáka a třetí 
místo 9.B – 66,5 kg na 1žáka.

Soutěž jednotlivců:  1.Michaela Hlavatá – 1418 kg 
   2.Luboš Kadlec – 590 kg
   3. Vladimír Kučeřík – 494 kg
   4. Aneta Redková – 464 kg

Sběr papíru
Nejlepší třídy a nejlepší sběrači byli odměněni diplomy 

a věcnými cenami.
Je potřeba si uvědomit, že by jinak tento papír skončil 

někde na skládce, ale díky této soutěži se z něho udělá 
nový papír a o to nám hlavně šlo. Příští rok akci zopaku-
jeme. Proto už teď vy, kterým není lhostejný stav našeho 
životního prostředí, papír skladujte a budoucí deváťáci 
si jej od vás za rok vyzvednou.     

Mgr. Dagmar Košťálová               

Prodejní výstava kaktusů 
Datum:  7. 6.  – 15. 6. 
Místo konání: Jízdárny SZ Lednice 
Organizátor: Státní Zámek Lednice
Kontakt: +420 519 340 128
Dětský den 
Datum:  7. 6. 
Místo konání: Hřiště TJ Moravan
Organizátor: Obec Lednice
Kontakt: +420 519 340 986
,,Hurá prázdniny“
(zábavné odpoledne pro děti)
Datum:  27. 6. 
Místo konání: My Hotel
Organizátor: My Hotel
Kontakt: +420 519 340 130
Zpívání u cimbálu a vína
Datum:  27. 6. 

Místo konání: My Hotel
Organizátor: My Hotel
Kontakt: +420 519 340 130
Rozmarné léto
Datum:  28. 6.
Místo konání: Přístaviště u Janohradu
Organizátor: 1. Plavební s.r.o.
Kontakt: +420 603 516 358
Lednický zajíc – bodovací dostih chrtů
Datum:  28. 6.
Místo konání: Dostihová dráha 
Organizátor: Klub chovatelů dostihových chrtů 
Lednice
Kontakt: +420 606 700 313
Lázeňské dřevosochání 
Datum:  30. 6. – 5. 7.  
Místo konání: Před budovou lázní Lednice
Organizátor: Lázně Lednice, Obec Lednice
Kontakt: +420 519 304 811

Kulturní akce na měsíc červen
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Pozvánka na dětský den
Obec Lednice, ZŠ Lednice a osvědčené organizační trio 
Straškrába, Málek a Vodáček si Vás dovolují co nejsr-
dečněji pozvat na již tradiční dětský den, který se bude 
konat dne 7. 6. 2008 na hřišti TJ Moravan Lednice.
Bližší informace budou v nejbližších dnech upřesněny 
plakáty. 

Hledáte moderní a snadný způsob tvarování Vaší postavy?

Lázně Lednice přichází s novou technologií New Life B.E.A.M., která 
dokáže působit na všechny svalové skupiny lidského těla. Je určena na 
redukci obvodu, vypnutí kůže, tvarování a konturování postavy.
Je pohodlná a bezpečná, bez zásahu plastického chirurga. Ideální pro 
klienty, kteří chtějí vytvarovat postavu bez úsilí. Přístroj New-Life imi-
tuje přirozené schopnosti těla odstranit tuk fyzickou námahou bez 
nutnosti docházet do fi tness centra. Po absolvování 12 sezení, klient 
zaregistruje průměrnou redukci 8-10 centimetrů po obvodu pasu.

Objednávky na tel. čísle 519 304 817,818 
www.lednicelazne.cz

Štíhlá do léta

New life kúra 12 sezení + 3 lymfodrenáže cena 7 800,-

V KVĚTNU ZAVÁDĚCÍ CENA 
S 20% SLEVOU 6240,

V minulém čísle se vloudila chybička, proto přinášíme 
správné znění článku, jak správně třídit odpad.

Přestože většině domácností v Lednici není otázka tří-
dění odpadu lhostejná a věnují se této záležitosti poctivě 
a spolehlivě, setkáváme se občas s případy, kdy je odpad 
vytříděn špatně. Proto si dovolujeme připomenout struč-
ně pravidla správného třídění.

Co patří do jednotlivých pytlů ?
• průsvitné pytle - pouze čisté PET lahve různých 

barev, igelitové fólie, sáčky, tašky a pytle, plastové oba-
ly např. jar, ocet, různé chemické čističe, čisté obaly od 
jogurtů 

• modré pytle - pouze papír (noviny, časopisy, lepenka, 
školní sešity, knihy, prospekty, katalogy, psací a balící 
papír)

• oranžové pytle s potiskem - pouze nápojové kartony 
(krabice) od džusů,   vína, mléčných výrobků....

Ostatní
• plastové přepravky na zeleninu a ovoce, plastový 

nábytek 
- celé - vedle pytlů
- čisté úlomky -  zvlášť v průsvitných pytlích

• čisté obalové folie - svázané vedle pytlů  nebo zvlášť 
v průsvitném pytli

Pytle musí být pevně zavázané, kartonový papír musí 
být svázaný do balíků.

Průsvitné, modré a oranžové pytle jsou pravidelně od-
váženy pracovníky OÚ každý poslední pátek v měsíci.

Pytle se špatně vytříděným odpadem bohužel nebudou 
pracovníky OÚ odváženy a budou ponechány na místě 

JAK SPRÁVNĚ 
TŘÍDIT ODPAD 

Z DOMÁCNOSTÍ??

k opětovnému přetřídění. Tyto pytle nemůže dále odebrat 
firma k dalšímu zpracování.

Nic kromě uvedeného není možné svážet 
jako separovaný odpad.

Co patří do popelnice ?
- drobný směsný odpad z domácností, ostatní plasty 

(znečištěné kelímky, obaly od čistících prostředků, hračky 
apod.), polystyren, atd.

Jako doplněk k uložení směsného odpadu, který se ne-
vejde do popelnice slouží černé pytle. Černé pytle jsou 
vyváženy současně s popelnicemi.

Kontejnery na sklo
Připomínka ke správnému třídění se týká i třídění skla. 

Je nutné rozlišovat sklo bílé a barevné a takto roztříděné 
sklo vhazovat do označených kontejnerů umístěných na 
několika místech v obci. Vzhledem k tomu, že vytříděný 
odpad putuje k dalšímu zpracování, je správné třídění 
velmi důležité!!! Do kontejnerů na sklo nepatří sklo s drá-
těnou vložkou, televizní obrazovky, plexisklo, keramika, 
porcelán.

Větší kusy skla (z oken apod.) lze odložit každý pracov-
ní den do 14.00 hodin do speciálního kontejneru, který je 
umístěn na sběrném dvoře v areálu ČOV.

Další informace – zajímavosti
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laxační pobyty u koní. V poslední době je velký zájem o 
ubytování ze strany cyklistů (už jsme zavedli i půjčování 
kol).

4. Jaké možnosti u vás má ten, kdo by se u vás chtěl 
naučit jezdit na koni, co nabízíte pokročilým?

Pro začátečníky zajišťujeme základní jezdecký výcvik 
jen na jízdárně, kdy vysvětlujeme ovládání koně. Pro 
pokročilé jsme schopni naplánovat hodinovou či dvou-
hodinovou jízdu, dokonce i celodenní výlet po LVA, na 
Pálavu…. Nejzdatnější jezdci jezdí začátkem listopadu 
na Hubertovy jízdy.

5. Kolik máte v současné době koní? Jaká plemena?
Celkem máme 18 koní, z toho jsou 3 poníci (ty půjču-

jeme dospělým na vycházku, sami mohou mimo areál 
vozit děti).

Převážně máme plemena Českého teplokrevníka – je 
vhodný do kočáru, pod sedlo, na rekreační jízdy, koně 
máme svoje odchované. Dále máme Starokladrubského 
vraníka, v současné době tři klisny a dva hřebce – toto 
plemeno je vyhlášeno Národní kulturní památkou, za-
psanou v UNESCU (na celém světě je jen asi 1000 těchto 
koní). Dříve tyto koně chovala šlechta a církev. Koně se 
vyznačují krásnou chůzí, jsou vhodní pod sedlo, do ko-
čáru, na drezúru.

6. Jak se trénuje takový kůň, aby byl vhodný pro 
rekreační účely, pro různé návštěvníky? Kdo trénink 
zajišťuje?

K malému hříbátku musíte denně chodit, zvedat mu 
třeba nožky… Výcvik začíná ve třech letech koně, kůň je 
poprvé nasedlán, naužděn a začíná se s výcvikem nebo 
se zapřahá do kočáru. To se musí dělat téměř každý den. 

Přijíždíte-li do Lednice od Podiví-
na, nemůžete si nevšimnout pobíha-
jících koní. No a k těmto koním patří 
Hippoclub. Co vše majitelé Hippoclu-
bu svým hostům poskytují, na to jsem 
se zeptala paní Ludmily Myslíkové.

1. Odkdy provozujete Hippoclub? 
Mohla byste nám přiblížit vaše za-
čátky?

S provozem Hippoclubu jsme 
začali v roce 1995. To jsme koupili 
rozpadlý teletník, v roce 1996 jsme 
zrekonstruovali a zprovoznili část teletníku a přivezli 
prvních deset koní z Bzence, kde jsme dřív působili. 
V roce 1997 jsme kolaudovali restauraci a malý penzion 
o šesti pokojích. Začali jsme s týdenními a víkendovými 
kurzy v jízdě na koni. Zájemcům jsme poskytli ubytování, 
stravu a učili je jezdit na koni. Protože zájem o ubytování 
v Lednici je velký – rozšířili jsme kapacitu ubytování o 
4 chatky, které jsou i se sociálním zařízením a využívají 
je především rodiny s dětmi (poblíž je k dispozici dětské 
hřiště). V roce 2000 jsme začali provozovat romantické jíz-
dy v kočárech po zámeckém parku, a dodnes zajišťujeme 
přepravu od zámku k minaretu a zpět. Dle objednávky 
zajistíme přepravu po celém Lednicko-valtickém areálu. 
Velký zájem je o svatební kočár historická Viktorie ze 
začátku 19. století. 

2. Kdy jste začali s koňmi pracovat?
S koňmi začínal manžel – zabýval se chovem poní-

ků od roku 1984 ještě v Bzenci. Po revoluci jsme začali 
podnikat v agroturistice také v Bzenci. Časem jsme hle-
dali větší prostory a díky náhodě (poskytli jsme koně na 
natáčení filmu v okolí Lednice, a tak jsme objevili toto 
vhodné místo). 

3. Co vše můžete hostům nabídnout?
Před třemi lety jsme rozšířili ubytování o penzion v 1. 

patře, celkově je k dispozici 40 lůžek + 16 přistýlek. Kapa-
cita restaurace je 60 – 80 míst, na letní zahrádce dalších 
40. Areál je využíván v letní sezóně – přesně od dubna 
do října – a to jak pro rodinnou rekreaci, tak pro firemní 
akce, semináře a velký zájem je o svatební hostiny. Na 
jaře a na podzim jsou to především víkendové pobyty, 
o prázdninách převažují pobyty týdenní, nabízíme i re-

Hippoclub Lednice
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KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

ČERVEN 2008

Uzávěrka dalšího čísla 15.6. 2008

Redakční rada: Mgr. L. Dostál, Mgr. J. Pánková, I. Vaníčková

Tisk: Tiskárna Blažej Pálka, Břeclav

Změna programu vyhrazena

4. 6. 2008 VENKOVSKÝ UČITEL Vstupné
49,-

Drama ČR, 126 minut
„Každý někoho potřebuje…“ 17:30 A 20:00 Přístupný 

od 15 let

11. 6. 2008 TAJEMSTVÍ PRSTENU Vstupné
49,-

Drama Velké Británie, titulky, 117 minut
Válka je rozdělena, ale život se nedá zastavit.17:30 A 20:00 Přístupný 

od 12 let

18. 6. 2008 NEŽ SI PRO NÁS PŘIJDE Vstupné
49,-

Komedie USA, titulky, 97 minut
Ještě si něco užít…...18:00 A 20:00 Přístupný 

od 12 let

25. 6. 2008 SPEED RACER Vstupné
49,-

Dobrodružný fi lm  USA, český dabing,  134 minut
Přichází svět stvořený pro rychlost.17:30 A 20:00 Mládeži 

přístupný

Toto trvá asi rok. Ve čtyřech letech může být používán 
pro vyjížďky kočárem nebo pro jezdce. Ale na jízdy pro 
návštěvníky jsou ideální koně starší (6 – 8letí). Trénink 
zajišťuje manžel Zdeněk a syn Petr Myslíkovi.

7. Kolik lidí se o koně stará?
V hlavní sezóně máme pět zaměstnanců, kteří se starají 

o koně a zajišťují i jízdy.
8. Máte hosty, kteří se k vám vracejí a lákáte je ještě 

na něco jiného než na koně?
Hostů, kteří se k nám vracejí, je poměrně dost, samo-

zřejmě z toho máme velkou radost, navíc přivedou další 

návštěvníky – to je myslím nejlepší reklama. Kromě pěk-
ného ubytování na klidném místě si hosté pochvalují, ba 
oni přímo vyžadují tradiční česká jídla. Tak připravujeme 
pečená žebra, pečená kolena, svíčkovou, „vepřo, knedlo, 
zelo“, na odbyt jdou taky polívky – kulajda, selská bram-
boračka, zabijačková… Ale taky škvarková pomazánka, 
jelítka, jitrnice, svatební koláčky. Na firemních akcích je 
to především grilování - třeba takového selátka.

Mně nezbývá než poděkovat p. L. Myslíkové za od-
povědi a popřát, ať se daří.

 J. Pánková


